
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    
RESOLUCION DCS 175/2013 
Bahía Blanca, 13 de mayo de 2013 

 
VISTO  
  

La solicitud presentada por la Secretaría de la 35º Conferencia Anual de la 
Asociación Internacional de Registro de Cáncer (IARC) a realizarse en Buenos Aires del 21 
al 24 de Octubre de 2013 titulada “Los registros de Cáncer, evaluación de los factores de 
riesgo del  Cáncer y la Calidad de la Atención”. 
 
CONSIDERANDO  
  

Que en las actividades se difundirá la importancia de los registros del cáncer en la 
agenda política de la Salud Pública.  
 

La relevancia de la contribución para la vigilancia epidemiológica del cáncer a nivel 
local, regional e internacional.  
 

Que resulta de importancia para el Departamento de Ciencias de la Salud la difusión 
de este tipo de actividades en el marco de la formación integral de los profesionales de 
salud.  
  

Las características organizativas del evento mencionadas en la solicitud. 
 

Lo aprobado en sesión plenaria del 8 de mayo. 
  
POR ELLO,  
  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  
RESUELVE:  

   
Artículo  1º: Otorgar  el  auspicio a la 35º Conferencia Anual de la Asociación 
Internacional de Registro de Cáncer (IARC) a realizarse en Buenos Aires del 21 al 24 de 
Octubre de 2013, titulada “Los registros de Cáncer, evaluación de los factores de riesgo del  
Cáncer y la Calidad de la Atención”.  
 
Artículo 2º: Elévese a  la Secretaria General Académica, a sus efectos.  
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


